
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի     Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ ՈՒ Ն 

Շ Ի Ր Ա Կ Ի   Մ Ա Ր Զ  

Գ Յ ՈՒ Մ Ր Ի   Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի   Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«12»  դեկտեմբերի  2014 թվականի  N 175 –Ն 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ  ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ  ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ  

ԴԻՄԱՑ ԳԱՆՁՎՈՂ  ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐՆԵՐԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 06-Ի N 134-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ 
ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի  19-րդ, 19.1-րդ կետերով, <<Տեղական տուրքերի և վճարների մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 8-րդ հոդվածի դ) և ե) կետերով, <<Աղբահանության և 
սանիտարական մաքրման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 5-րդ, 14-րդ և 15-րդ 
հոդվածներով, <<Իրավական ակտերի մասին> Հայաստանի  Հանրապետության  օրենքի 72-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 1-ին կետի բ) ենթակետով՝ համայնքի ավագանին որոշում է. 

 1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի վարչական 
տարածքում համայնքի կողմից մատուցվող աղբահանության ծառայության դիմաց գանձվող տեղական 
վճարների 2015 թվականի  դրույքաչափերը՝ համաձայն հավելվածի:     

2. ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի  Գյումրի համայնքի 
ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 06-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի 
համայնքի վարչական տարածքում տեղական տուրքերի և վճարների 2014 թվականի դրույքաչափերը 
սահմանելու մասին>> N 134-Ն  որոշումը:  
        3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող տասներորդ օրը: 

 
              Կողմ (17)  Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0) 

 

Գ. Ադամյան            ___________________ 

Ա. Բադեյան           ___________________ 

Ա. Բաղրամյան       ___________________ 

Լ.Բարսեղյան __________________ 

Ա.Գրիգորյան __________________ 

Վ.Եդիգարյան __________________ 

Գ.Թաթարյան __________________ 

Հ. Կարապետյան     __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Տ.Հովհաննիսյան __________________ 

Վ. Հունանյան          __________________ 

Ն. Մեսրոպյան         __________________ 

Ռ.Մխիթարյան __________________ 

Է. Մկրտչյան           __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Ե. Պողոսյան          ___________________ 

Մ. Սահակյան         __________________ 

Տ. Փանոսյան          __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝       Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 
ք.Գյումրի 
«12» դեկտեմբերի 2014 թ.     
 
 


